2. ביום 16.11.2016 עצרה משטרת ישראל את המבקש, אזרח ישראלי ואב ל-12 ילדים המתגורר בירושלים, בהתאם לפקודת מעצר שהוצאה נגדו ל-96 שעות על פי סעיף 31 לצו הוראות ביטחון [נוסח משולב] יהודה ושומרון

עמוד 1

(מספר 1651), התש"ע-2009, וזאת בחשד שביצע עבירה של החזקת נשק או תחמושת בחברון. למחרת הגיש בא-כוח המבקש לבית משפט השלום בירושלים בקשה לשחררו ממעצר או לחלופין להביאו בפני שופט בטרם יחלפו 24 שעות ממעצרו. באותו יום התקיים דיון בבקשה ב-ע"ק 41115-11-16 בהיעדרו של המבקש, ונציג המשיבה הסביר כי נגד המבקש ו-4 אנשים נוספים, הוגש כתב אישום בבית המשפט הצבאי ביהודה בגין עבירה שבוצעה בחברון, וכי בהתייעצות עם הממונה על התביעות הוחלט כי עניינו של המבקש יידון יחד עם הנאשמים האחרים בבית המשפט הצבאי; וזאת שעה שלבית המשפט הצבאי יש סמכות לדון בעניינו של המבקש, ומשום שמבחן "מירב הזיקות" מצביע על בית משפט זה כערכאה המתאימה ביותר לדון בעניין. לדברי נציג המשיבה המבקש לא נוכח בדיון משום שצרכי שב"ס מנעו את הבאת מבית הכלא "עופר" שבו הוא שוהה. בא כוח המבקש הלן על היעדרו של המבקש בדיון, וטען כי כאזרח ישראלי חלות עליו הוראות חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), התשנ"ו-1996 (להלן: חוק המעצרים), המחייבות הבאת עצור בפני שופט בתוך 24 שעות משעת מעצרו. בהקשר זה ביקש כי אם יוחלט על הארכת מעצרו של המבקש, תובא הבקשה בנדון בפני בית משפט השלום ולא בפני בית המשפט הצבאי. בית משפט השלום, בהחלטה מיום 17.11.2016, קבע כי המבקש עצור כדין לנוכח קיומו של חשד סביר בעניינו, והוסיף כי שוכנע שאכן סיבות טכניות הן שמנעו את הבאתו של המבקש לדיון.

לבתי המשפט בישראל ולבתי המשפט הצבאיים באזור ישנה סמכות מקבילה לדון בעבירות פליליות שביצעו אזרחים ותושבים של מדינת ישראל באזור; ולתביעה הכללית נתונה הסמכות לבחור לפי שיקול דעתה בין הגשת כתב אישום בבית משפט מקומי לבין הגשתו לבית משפט צבאי (ראו: בג"ץ 560/88 שחרור נ' המפקד הצבאי לאזור יהודה ושומרון, פ"ד מד(2) 233, 235 (1990)). סעיף 10(א) לצו בדבר הוראות ביטחון [נוסח משולב] (יהודה ושומרון) (מספר 1651), התש"ע-2009, קובע כי "בית משפט צבאי מוסמך לדון בכל עבירה שהוגדרה בתחיקת ביטחון ובדין". בנוסף, סעיף 2 לצו בדבר כללי האחריות לעבירה (יהודה והשומרון) (מספר 225), התשכ"ח-1968, קובע לאמור:

"כל מעשה אשר היה נחשב לעבירה, אילו נעשה כולו בתוך האזור, והוא נעשה מקצתו בתוך תחומי האזור ומקצתו מחוץ לתחומי האזור, הרי כל אדם העושה בתוך תחומי האזור כל חלק ממעשה כזה אפשר לשופטו ולהענישו, כאילו נעשה המעשה כולו בתוך תחומי האזור".

העבירות המיוחסות למבקש בעניינו בוצעו לכאורה באזור.